CONSAUDE- Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391

Clínica CONSAUDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-270....
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568- CNPJ: 00.853.908/0001-48Zqunicipa)

E-mail: comprasQconsaudevaledoaco.com.br fe
”

DESPACHO

Vistos, etc. E

Trata-se de pedido de Adesão à Ata de Registro de Preços formulado pelo município de
Tianguá/CE, por meio do Ofício nº 27122023-01 GAB/SEMED, encaminhada por e-mail no dia
27 de dezembro de 2023.

Analisandoo teor do pedido, verifico o seguinte:
4

ta QUANTITATIVO PERCENTUAL SALDOem OBJETO *|TOTALDAARP|JÁ DEFERIDO REMANESCENTE
1|PROJETO PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO x 18 Unidades

EINCLUSIVA 100%
KITS DE PEÇAS COMPONENTES 3 Unidadeso 3|LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS FUNDAMENTAL Il 20

(15,00 %)
17 Unidades

PROJETO TENDA CULTURAL PARA TODAS AS 15 Unidades10 IDADES 48
(31,25 %)

33 Unidades

14|PROJETO PEDAGÓGICO O SONINHO DO BEBÉ 50 0E 50 Unidades

Decerto que há possibilidade PARCIAL para concessão da adesão solicitada, porquanto o
pedido do município de Tianguá/CE possui saldo remanescente para ositens 3, 10 e 14 e não
possui saldo para o item de número 1.

De modo que, havendo o deferimento por parte do Exmo. Presidente, o saldo já deferido para
as solicitações ficará o seguinte: Item 3 — 7 Unidades; Item 10 — 18 Unidades: Item 14 — 6
Unidades.

Diante disso, encaminhem-se os autos para a autoridade competente para tome conhecimento
quanto ao pedido de adesão à Ata de Registro de Preços formulado.

O ipatinga, 27 de dezembro de 2023.

Antônio Dias, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionisio, Iapu, Ipaba, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia,Marliéria, Mesquita, Naque, Periquito, Pingo D'Água, Santana do Paraiso, São João do Oriente e Timóteo.

CONSAÚDE- Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568-- CNPJ: 00.853.908/0001-48

e. “D
E-mail: comprasQconsaudevaledoaco.com.br /Kunicipa

za
/ % a> Aé s
» 24o õ.

N

DESPACHO

Gabinete do Presidente

Cuida-se de pedido de adesão à ata de registro de preços formulado pelo município de Tianguá/CE.
Conforme já bem observado pelo D. Pregoeiro, o quantitativo de cada item está de acordo com os
parâmetros da legislação vigente, nos seguintes moldes:

ITEM OBJETO

s 4
1 PR TE ARA
t4 21P ETORE Co NHO 8 Unidades

Dessa forma, defiro o pedido formulado e autorizo a adesão.

Determino a remessa da cópia integral do presente feito, para a avaliação final do município solicitante,
solicitando, por oportuno, o envio de informações sobre a efetiva adesão, a fim de que seja registrado
por este órgão o saldo remanescente para eventuais e posteriores pedidos.

Publique-se.

Cumpra-se.

ipatinga, 27 de dezembro de 2023.
desen ge É

Márcio Lima de Paula
Pre

Antônio Dias, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionisio, lapu, Ipaba, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia,Mariiéria, Mesquita, Naque, Periquito, Pingo D'Água, Santana do Paraiso, São João do Oriente e Timóteo.